
 

 
      Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

                    «Детский сад № 11 «Алёнушка» 
 

ПРИКАЗ 

 

01.02.2026 г.                                                                                             № 14-1-од    

                                                                                                                               
 «Об организации работы по внедрению «Программы просвещения родителей» в 

МДОУ «Детский сад №11 «Алёнушка»  

 

   Во исполнение Приказа №03.1664 от 21.11.2024г. Минпросвещения России РФ «О 

внедрении Программы просветительской деятельности родителей детей, посещающих 

дошкольные образовательные организации, на основании приказа Министерства 

образования и науки Нижегородской области от 07.04.2025 г. № 316-01-63-729/25 «О 

поэтапном внедрении программы просветительской деятельности для родителей детей, 

посещающих дошкольные образовательные организации», в соответствии с приказом №5-

од от 12.01.2026г. Управления образования, спорта и молодежной политики 

администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области «Об 

организации работы по внедрению Программы просвещения родителей». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. назначить ответственным за внедрение «Программы просвещения родителей» 

заведующего Степанову Анастасию Павловну 

2. утвердить состав рабочей группы для внедрения «Программы просвещения 

родителей» в МДОУ «Детский сад № 11 «Алёнушка» в следующем составе: 

заведующий МДОУ, воспитатель Сенникова Елена Леонтьевна 

3. разработать и утвердить Дорожную карту внедрения программы в срок до 

20.02.2026г. 

3.1. обеспечить реализацию согласно Дорожной карте 

3.2. подготовить просветительский материал для размещения на странице сайта 

МДОУ с учетом «Программы просвещения родителей» в срок до 

20.02.2026г. 

    4.   Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой. 

 

   Заведующий: ____________А.П. Степанова 

 

    С приказом ознакомлен(а) : 

    дата Должность ФИО Роспись 

    

    

 


		2026-02-12T12:31:48+0300
	Степанова Анастасия Павловна




